Varianten des Drucks im Pomm. Urk.-Buch II S. 285 Nr. 983: ’) ecclesiae. 2) Das gesperrt Gedruckte 
fehlt. 3) praesentes. 4) unanimi. a) uoluntate. 6) nostrae. 7) uiro. 8) Ebersten. 9) heredibus. 10) Neugard. 
ii) cujus. ,2) roborari praecepimus. ,3) Fehlt. 14) M°CC°L.XXIIII.

Gedruckt in den Baltischen Studien Bd. XXXV S. 244.
Die vidimirte Copie, welche sich nach einem Vermerk des verstorbenen Archivars Dr. Kratz in den Ebersteinschen 

Lehns-Akten befinden sollte, war in denselben vor dem Druck von Bd. II Abth. 1 des Pomm. Urk.-Buches nicht zu 
ermitteln. Nunmehr ist sie im Kgl. Staats-Archiv an andrer Stelle zum Vorschein gekommen, und zwar unter den 
Akten des Stargarder Hofgerichts (jetzt Stett. Arch.: P-1 T. 45 Nr. 47 II b Vol. 9).

1023 a.

1275.

Conrad, Graf zu Gützkow, bezeugt, daß die beiden Ritter Harnid Behr dem Kloster Eldena zwei 
Hufen zu Dietrichshagen überlassen haben.

Graff Conrads bekennmisie, dar -Herwich *) beide de Behren dem dosier hebben tho 
ewigen tiden auergeuen II. honen thom Diderickshagen anno MCCLXXV.

*) Schreibfehler für Harnid.

Bibl. der Ges. für Pomm. Gesch.: Klemptzens Regesten re. fol. 83 v.

Gedruckt bei Pyl, Gesch. des Kl. Eldena S. 601; Baltische Studien Bd. XXXV S. 245.

1023b.

1275.

Herzog Mestwin von Pommerellen verleiht der Kirche St. Johannis des Täufers zu Sworinagatz 
das Wehr Nechor, den Ort Zwerineck und das Dorf Damerau.

Datum anno domini M°C.C.°LXXV presentibus domino Hermanne archidiacono, Swecce castel
lano de Slupsc, Vittone palatino, Pomorce dapifero, fratre Matheo et priore, fratre Woian de 
Gdarnk (!) cum sociis eorum et aliis nostre curie viris probis.

Siegel an weiß-rothen Seidenfäden anhängend.

Kgl. Staats-Archiv zu Königsberg: Original s. r. Schubl. LV Nr. 38.
Gedruckt bei Perlbach, Pommerell. Urk.-Buch S. 230 Nr. 273 (s. daselbst).

1068 a.

1277 Juli 6. (pridie nonas Julii) Colberch.

Hermann, Bischof zu Camin, gründet in der Altstadt Colberg ein Nonnenkloster und giebt dem
selben das Recht, sich selbst mit Zustimmung des Probstes von Rühn, woher die Colberger Nonnen ent
nommen, und der Colberger Domherren einen Probst zu wählen.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Hermannus, dei gracia Caminensis ecclesie 
episcopus, omnibus in perpetuum. Quoniam generacio preteri tet aduenit nichilque in humana 

conditione consistit, quod sit perpetuum1) propter mortalitatem hominum et labilem me
moriam eorundem, expedit2) vt ea, que sunt rationabiliter ordinata3), scriptis auten- 
ticis ad perpetuam rei memoriam perhennentur4). Ad noticiam ergo singulorum tam 
presentium quam futurorum cupimus pervenire5), quod nos, qui ex officii nostri 
debito tenemur cultum diuini nominis ampliare6), de consensu canonicorum ecclesie Colber- 
gensis ac omnium, quorum consensus debuit interesse7), in antiqua ciuitate Colber- 
gensi, vbi quondam deseruierant domino8) canonici prelibati, in honore beate et intemerate 
virginis Marie9) sub obseruancia regule beati10) Benedicti claustrum sanctimonialium 
auctoritate11) ordinaria stabilimus, ipsum fundum eidem ecclesie12) necnon sanctimonia
libus, que ibidem fuerint, pro tempore cum proprietatis titulo conferendo. Adicimus etiam13), 
vt cum ipsi ecclesie11) in preposito fuerit prouidendum, ipse sanctimoniales habeant li
beram14) potestatem sibi virum idoneum eligendi, prepositi Lunensis de cuius cenobio 
sunt assumpte, consilio requisito15) et obtento nec non duorum16) canonicorum eccle
sie Colbergensis, si interesse voluerint17), quos idem prepositus et sancti
moniales18) ad prouidendum ipsi ecclesie viderint idoneos et maturos. Ceterum prepositus 
Run ensis, qui pro tempore fuerit, sepe dictas19) sanctimoniales, cum necesse fuerit, visitabit, 
nobis20) facta primo obedientia3) manuali. Quod si aliqua circa personam prepositi 
vel ipsarum sanctimonialium21) digna correctione inuenta fuerint, illa nostro indicio 
reseruamus22). Quisquis autem23) huic nostre ordinationi, quod absit24), contrarius esse 
voluerit25), omnipotentis dei iram et nostram se nouerit incursurum. Singulis26) vero 
huius priuilegii iura seruantibus sit pax in domino et cum electis dei eterne vite proinde per
cipiant portionem.27) Vt ergo presens nostra ordinatio rationabiliter cele
brata permaneat inconuulsa, ipsam sigilli nostri appensione et testium 
subscriptione duximus roborandum.28) Testes huius29) ordinationis30) sunt Hin- 
ricus thesaurarius Caminensis et prepositus canonicorum ecclesie Colber- 
gensi[s]b)S1), item Gherardus scolasticus et Hinricus archidiaconus Stetinensis32), 
canonici Caminenses33), Hildebrandus custos34), Nicolauus magister, Joannes dictus 
Schouke0)35), canonici Colbergenses, preterea dominus36) Kasemarus, Bertoldus Turingus, 
Dauid de Greben, Virions et Fredericus37) de Beuenhusen, milites38), et alii quam38) plures 
tam clerici quam laici fide digni. Actum Colberch39) anno40) M.CC.LXX septimo et datum 
ibidem pridie41) nonas Julii, pontificatus nostri anno XXIII42).